
Warszawa, dnia 23 stycznia (4 lutego). Czwartek. 4869.
Cena prenumeraty: w Warszawie', kw arta ln ie  rs r . 2 kop. 

70; m iesięcznie kop. 70. Z a  odnoszenie do dom u do p łaca  się 
miesięcznie kop. 5. N tim er pojedyńczy kop. 5 .

N a  prow incyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i 10 Cesar
stwie: rocznie rs r . 9. P ó łroczn ie  rs r . 4 k. 50. k w arta ln ie  rs . 2 k. 25.

m  6.

D oniesienia i uwiadom ienia wszelkiego rodzaju  p rzy jm uje  R e - 
dakeya Gazety za  o p ła tą  od w ierszajdrobnem  pismem, lub  za jego  
m iejsce po kop . 6.

B iuro R edakcyi przy ulicy D aniłow iczow skiej w d ru k a ra  
pod N um erem  619.

Warszawa, dn ia  4  lutego.

„Indep. belge” ogłasza autentyczną podobno treść deklaracyi 
mocarstw do Aten wysłanćj. Jeżeli pismo belgijskie istotnie dobrze 
je s t powiadomionem, w takim  razie ton deklaracyi ostrzejszym 
je s t i daleko bezpośredniej potępia postawę Grecyi niż dotychczas 
przypuszczano. Taki ton deklaracyi bez w ątpienia nie pozostanie 
bez wpływu na decyzyę Grecyi i mógłby nawet uzasadnić odmo
wę z jaj strony, gdyby ona była w możności działania samowolnie. 
W  jćj jednak położeniu trudno nie zgodzić się na żądania mocarstw. 
To też z małemi wyjątkami wszystkie wiadomości zagranicznych pism 
pozwalają przypuścić, że rząd helleński zgodzi się na deklaracyę. 
Znaczącem pod tyrn względem jest, że król pruski w tych dniach na 
zebraniu u następczyni tronu w obec kilku dyplomatów wyraził na jzu 
pełniejszą ufność w utrzym anie pokoju. Sądzono w Berlinie, że słowa 
królewskie oparte były na bezpośrednich, wiarogodnych doniesieniach 
z Aten, i znacznie w istocie zwiększyły wiarę publiczności w pojednaw
cze załatwienie sporu turecko-greckiego.

Izba poselska pruska uchwaliwszy projekt rządowy, dotyczący 
konfiskaty m ajątku ex-króla hanowerskiego, obradowała nad dalszym 
projektem , odnoszącym się do zasekwestrowania m ajątku ex-elektora 
heskiego, fen  ostatni nie muićj od kró la  Jerzego posądzanym je s t 
o agitacyę au ty-pruską. Wprawdzie działanie jego jako posiadające
go m niejsze środki i wpływy nie je s t dla P rus tak szkodliwe jak  agi- j 
tacya gwelfów, wszakże rząd pruski i jem u postanowił odjąć możność ; 
szkodzenia. Na posiedzeniu w dDiu 30 z. m. hr. B ism ark ponownie ' 
osobiście zabierał głos, dla wyjaśnienia izbie polityki rządu. P rze
mowa iego nie mnićj ważną je s t jak  słów wyrzeczone w sprawie ex- 
króla hanowerskiego, które w swoim przytoczyliśmy czasie, ważną 
zaś jest nie tylko pod względem przedm iotu, nad którym izba o b ra -  j 
dowala, to je s t odnośnie po sprawy elektora heskiego, lecz także 
pod względem ogólnćj polityki. Nie od rzeczy więc będzie przyto 
czyć dosłownie jćj treść.

W obec zarzutów prawnych - hr. B ism ark obstaje za wyłuszczo- 
nym przez siebie poprzednio (podczas narad nad konfiskatą ma
ją tk u  króla Jerzego) politycznem zapatryw aniem  na konieczność 
odpierania napaści. Powiada on dalej: „Był czas kiedy pokój zagrożo
nym się zdawał, a może zagrożonym był. Zmiana m inistrów  w księ
stwach N addunajskich i inne powody zmuiejszyły naprężenie. Oka
zało się późnićj, że pokój zagrożonym został przez nieporozumienia 
i oszczerstwa rzucone na rząd. Rząd ma obowiązek czuwania nad 
spokojem i bezpieczeństwem państwa i zwracania oczu na agitacyę, 
których inni nie widzą. Uważamy, że wzmaganie się agitacyi P ru 
som nieprzyjaznej dotrzymuje kroku powiększającym się niebezpie
czeństwom wojny. Nie zważając na resztę trzymam się tych podbu- 
rzeń. Król Jerzy działał przeciwko Prusom wojenno, elektor dyplo
matycznie. Nie bez słuszności opierają rachuby swoje na niezgodno
ści usposobienia patryotycznego w Niemczech, która niestety dotąd  
istnieje i aż w to miejsce wysyła reprezentantów  swoich. Nie lubię 
szpiegostwa, ale zasługujem y na waszą wdzięczność, że ścigamy te 
płazy aż do ich kryjówek i że staram y się je  wytępić. Fuuduszy nie na 
same używać będziemy szpiegostwo, znajdą się i inne cele. Zapatrywa
nie nasze nie je s t łatwem, niechaj krytycy nasi spróbują chwytać 
smołę bez powalania się.”

Powyższe słowa prezesa m inistrów sprawiły w świecie politycz
nem daleko większe jeszcze wrażenie, niż szczegóły poprzednio udzie
lone o legionie hanowerskim  we Francyi. W samej rzeczy bardzo 
ważną jest wzmianka o zagrożeniu pokoju w końcu la ta  zeszłego, 
zw łaszcza, że jest ona powtórzeniem a zarazem potwierdzeniem po- 
przednićj wzmianki kanclerza w tymże samym duchu uczyniunćj, a na 
k tó rą  w swoim czasie zwróciliśmy uwagę czytelników. Przyznał 
ówczas hr. B ism ark, że pokój zagrożonym byt w ciągu lata zeszłorocz- 
nego, a opinia publiczna odwrócenie niebezpieczeństwa tłum aczyła wy
buchem rewolucyi hiszpańskiśj, obecnie powiada, że naprężenie zm niej
szyła zmiana gabinetu  rum uńskiego i inne powody. Między te ostat
nie prawdopodobnie zaliczyć należy rewolucyę hiszpańską, lecz po-
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Za kollekcyę aroideów z 30 odmian, i pandanów z 10 odmian 6 
złotych i 7 srebrnych różnych klass medali.

Za palmy z 25 odmian i bambusy, 2 wielkie, 3 średnie, 3 małe 
złote medale i 2 wielkie srebrne medale.

Za drzewa laurowe 1 średni i 2 małe złote medale.
Z a cynerarie, werbeny, heliotropy, calceolarie gesneriaceae, pier

wiosnki (primula elatios et p. acauli3), Auricule, Cyclameny, Teofra- 
sty i wrzosy (erica); za wszystkie te rośliny w zbiorach składających 
się  od 15 do 30 odmian i w gruppach wyznaczone są  nagrody: 2 złote 
m ałe i 25 różnych klass srebrnych medali.

Za bardzićj odznaczające się kollekcye kwitnących azalei i rodo
dendronów (do 25 odmian) przeznaczone są 2 wielkie, 2 średnie i 8 
małych złotych medali oraz 8 wielkich i 9 średnich srebrnych medali.

Za kolekcyę araliaceów, hortenzyj kwitnących, magnolii i piwo- 
nii drzewnych 3 małe złote, i 6 srebrnych medali.

Za gruppy fijołków żółtych kwitnących czyli lak (cheiranthus 
cheiri), lewkonii zimowych, rezedy, bratków (viola tricolor) i fijołków 
(viola odorata), .13 srebrnych medali.

Za begonje, kaktusy, kamelie, goździki hollenderskie (dianthus 
caryophylus), drzewa pomarańczowe i cytrynowe (citrus sim ensis i c. 
medica), ostrokrzewy (ilex), pelargonie (pelargonium zonale, p. bybri- 
dum), nastureye (trophaeolum ), róże i fuksye: 11 złotych średnich 
i małych i 28 rozlicznych srebrnych medali.

Oddział czwarty obejmuje bukiety: . bukiety stołowe [z kwiatów 
świeżych, bukiety ręczne, ubrania głowy i wianki z kwiatów świeżych 
gruppowania z kwiatów suchych, Na ten oddział przeznaczono nastę
pujące nagrody 2 małe złote i 5 wielkich, 5 średnich, oraz 5 małych 
srebrnych medali.

D o odddziału piątego należą owoce: 
o) Owoce forsowane zdjęte z drzew i krzewów jakotc:
W inogrona, brzoskwinie i morele, śliwki, wiśnie i czereśnie, 

zbiory różnych owóców w koszykach. 
b) Owoce na drzewach, :i krzewach



Z

k azu je  się, że głów nym  m otorem  zw rotu  w sto sunkach  m ocarstw  b y ła  
zm iana gab inetu  w B ukareszcie . W iadom o z ośw iadczeń orgńnów  
półurzędow ych p rusk ich , że g ab in e t b erliń sk i sam  zgan ił po litykę agi- 
ta cy jn ą  p. B ra tian o , przeciw ko k tó re j h r. B e u st ta k  energ iczn ie  vyy- 
stępów;,}, zdaje się  więc, że wpływy jeg o  nie były obce usun ięciu  tego 
m ęża stanu .

H r. B ism ark  ośw iadcza dalćj, jak o  n as tęp n ie  wykazać się m iało, 
że zagrożen ie pokoju  w ynikło z n iepo rozum ien ia  i z powodu o- 
szczerstw  na rz ą d  prusk i rzucanych . W ynika z tą d  w niosek, naszem  
zdan iem  bardzo  praw dopodobny, że g ab in e t b erliń sk i, p rzez m o c a r
stw a. k tó re  groziły wojną, posądzany by ł o ta ju e  zw iązki, m ające na 
celu  zm ianę dzisiejszego s ta n u  rzeczy na w schodzie, a zatem  o p rzy
m ierza  przeciw ne polityce A ustry i i m ocarstw  zachodnich , m ianow icie 
F rau cy i. P osądzen ie tak ie  było b łędne, w yn ikające  z n ieporozum ień  
i  oszczerstw . Jak ieg o  zaś rodza ju  te  o s ta tn ie  być m ogły, pokazuje 
się  z niedaw nej polem iki m iędzy pism am i pó łurzędow em i p rusk iem i 
a  austryack iem i, w k tó rć j pierw sze zarzucały  h r. B eu st, że w g ab i
nety  zachodnie s ta ra ł się wmówić, iż P ru sy  przy ję ły  na siebie zobo- 
w iązania ich polityce na w schodzie przeciw ne. W nosząc tedy ze 
słów  h r. Bis m arka przypuścić by należało, że dzia łan ia  h r. B eusta  
w P ary żu  i L ondynie nie zupełn ie były darem ne, że m u się is to tn ie  
powiodło w zbudzić tam , ja k  kanclerz  u trzym uje , bezzasadne p rze
ciwko polityce prusk ićj podejrzen ia , z k tó rych  m ogła b y ła  w yniknąć 
wojna, gdyby, ja k  się w końcu dom yślać należy postaw a P ru s  w sp ra 
wie rum uńskiój nie była się okazała odpow iednią w idokom  wyżej n a d 
m ienionych m ocarstw . W  ten  tylko sposób w ytłum aczyć sobie m ożna 
b łog i d la  u trzym an ia  pokoju sk u te k  dym isyi g ab in e tu  p. B ratiano .

'W szelako przypom nieć tu  należy, że jeżeli podejrzen ie w zbu
dzone w P ary żu  i L ondyn ie  spow odow ane być m iało oszczerstw am i, 
tym  bardziej uderzającym  wydaje się ton  organów  półurzędow ych 
p ru sk ich , k tó re  aż do pewnój danćj chwili energ iczn ie popiera ły  g a 
b in e t p. B ra tian o . b ron iąc  go przeciw ko za rzu to m  g a b in e tu  au s try ac- 
kiego. Z m iana w ich zapatryw au iu  n a s tą p iła  tak  nagle, iż w tedy już 
uw ażaliśm y za stosow ne zwrócić na tę  okoliczność uw agę czytelników . 
Że zaś o rg an a  półurzędow e id ą  zwykle w edług natchn ien ia  z góry, 
uzasadnionem  zdaje się przypuszczenie , że w gabinecie p rusk im  
nag ły  n as tąp ił zwrot, k tó ry  pośw ięcając poprzedni k ie ru n e k  polityki 
oczywiście p. B ratiano  sp rzy ja ją cy , p rzekonał m ocarstw a zachodnie, 
iż P rusy  nie m a ją  na w schodzie n iep rzy jaznych  im celów i u su n ą ł 
g rożące n iebezpieczeństw o wojny7. B ezpośredn io  w szakże po kw estyi 
rum uńsk iej w ystąp ił na jaw  sp ó r tu reck o -g reck i, gdyby więc ze słów 
h r. B israarka, oduoszących się do przeszłości cheieć wnosić o te ra ź 
niejszości, a m ianowicie ocenić dzisiejszy s tan  stosunków  dyp lom a
tycznych, należałoby wiedzieć jak  się. P rusy  zachow ują w zględem  
spraw y g reck ie j, co do czego je d n a k  żadnych nie m amy danych.

W iedeu , 2 lutego. „W iener Z tg ” donosi, że nowo m ianow any 
przez p rezyden ta  rzą d u  tym czasow ego h iszpańskiego, poseł rzy  dwo-

Poziomki, ag re st, m aliny, sm rodynia, ananasy , śliw ki, brzoskw i
nie i morelo.

c) Owoce przechowane z zeszłorocznego zbioru:
Z biór europejskich owoców zrodzonych w 1868 r , zb ió r owoców 

zachowanych w rodzaju konserwów wszelkich gatunków, oraz zb ió r o- 
WpCÓW suszonych.

W szystkich w tym  oddziale nag ród  je s t  10 złotych i 32 s re b r

nych medali-
O ddzia ł szóstg zawiera fru k ta :
a) F ru k ta  nowe, b) f ru k ta  m łode forsow ane, c) fru k ta  konser

wowane- Do tego  oddziału  należą: zb iory  wczesnych owoców w IG g a 
tunkach . O górki, boby, groch, kartofle, rzodkiew , sa ła ta  głow iasta , 
sa ła ta  kwiatowa, szparag i, szam piniony, rab a rb a ru m  i inne warzywa 
wyżej nie w ym ienione. Z b io ry  konserw ów , zbiory owoców suszonych, 
zbiory obfite owoców konserw ow anych i świeżych (młodych)- Z b ió r o- 
w.oców zachow anych w stan ie  św ieżości i warzyw ja k  np. k ap u s ta  oraz 
kartofle. W szystkich  w tym  oddziale nagród  je s t  1 zło ty  wielki 2 ś re 
dnie, 8 m ałych m edali, oraz 9 w ielkich srebrnych , 15 średn ich  i 13 
m ałych m edali.

O d d zia ł siódm y zaw iera technikę sadów:
M odele o ranżery i i c iep larn i drew nianych i żelaznych, zastosow a

nych  do surow ego k lim atu  z dodaniem  kosztorysów . P lany  tego  ro d za
ju  budow li z zachow aniem  powyższych w arunków . M odele piw nic,

rzg austryack im  Manuel Rances d n ia  23 styczn ia w ręczył cesarzow i 
swe lis ty  uw ierzy teln iające . „N oue fre ie  P re sse” donosi z A ten: 
W szyscy przedstaw icie le dyplom atyczni państw  zagran icznych  p o łą 
czyli się celem poparcia kroków  posła francuzk iego  p. B aude przy 
dw orze greckim . W edług  innych dzienników  m in is te r spraw  z a g ra 
nicznych D elyanis up rasza ł o w yjaśnienie czy dek laracya za jąć  ma 
m iejsce u ltim atum  P o rty ,

Peszt, 1 lutego. P roces księcia K arageorgew icza prow adzony 
będzie publiczn ie i rozpoczęty  ma być d. 8  t. m.

Z agrzeb , i  lutego. Zw ołanie se jm u chorw ackiego odroczono.
Florencya, 2  lutego. W  ed łu g  listów  z Rzym u, P ap ież  m iał za 

chorować.
B ukareszt, 3 0  stycznia. M in ister spraw  w ew nętrznych ogłosił 

okólnik  do p refek tów , w k tó rym  wzywa, ażeby dla zapobieżen ia ag ita - 
cyi przeciwko T urcy i baczne m ieli oko na przybyw ających z B u lg ary i 
G reków .

B elgrad , 1 lutego. „V idovdan” tw ierdzi stanow czo, że jeżeli 
P o rta  rozpocznie w ojnę z G recyą ta  o s ta tn ia  nie będzie odosobnioną.

: (N o rd d . A llg . Z tg . In d . B I.)

Trlrsm niy Handlowe.

Petersburg, 2  lutego. Ł ó j  żółty św ieczny w m iejscu  52; z do
staw ą w s ie rpn iu  51. 1 Z yto  z dostaw ą w m aju  9. Owies z dosta
wą w m aju  5 J . Konopie w m iejscu  38. Olej konopny  w m iejscu  
3.50; z dostaw ą w czerw cu 3 .70 .

M anchester, 2 lutego. (' P rzędza, notow ania na U  ). W ate r 
30  (C layton) 16, Mule 30 dobry średn i ga tunek  1.3!", W ate r 30  n a jle - 
pszćj tkan in y  16£ p., May ol 40 14 £ p., M ule 40 lepszy ga tunek  niż T ay
lor 16% p. (M aterye, notow ania na sztuki); 8 j  U  S h irtin g  p rim a Col- 
v e rt 135 p ., zw yczajne dobre M akes 123 p. In te re s  spokojny, słaby .

H am burg , 2  lutego. (T a rg  zbożowy). W  pszen icy  i życie w m iej
scu in te res  słaby . Pszenica  z dostaw ą w lu tym  za 5 ,400 U  119, 
w lu tym  i m arcu 119, w kw ietn iu  i m aju  120. Ż yto  z dostaw ą w lu 
tym  za 5 ,000 U  — , w lu tym  i m arcu  89, w kw ietniu i m aju  89. 
W owsie in te res  słaby . K aw y  ceny bardzo  mocne; cynku  rów nież; 
sp rzedano  3 ,000  cet. z dostaw ą na w iosnę po 14 m ar. ban. Oleju 
skalnego ceny podnoszą się, w m iejscu 17J; z dostaw ą w lu tym  16^, 
w sie rpn iu  i g ru d n iu  1 6 |.

.Szczecin, 2  lutego. (T a rg  zbożowy). Pszenica  w m iejscu 6'2 
— 71; z dostaw ą w lutym  69%  na w iosnę 69%  w m ajn  i czerw cu 70. 
Ż yto  w m iejsca 51— 51£; z dostaw ą w lu tym  51% na wiosnę 51, w m a
ju  i czerw ca 51%

G dańsk, 2  lutego. (T arg  zbożowy). Pszenica tańsza , p s tra  510, 
ja sn o -p s tra  525 , w ysoko-pstra 535 fl. Ż y ta  rów nież tańsze , w m ie j
scu 366 fl. Jęczm ień  d robny  348  fl., duży 360  fl. Groch b iały  405 fl. 
Owies w m iejscu 222 fl. Okowita w m iejscu  14£ tal.

P aryż, 2  luiego. M ąka z dostaw ą w lu tym  57 .25, w m ajn  i czer
wcu 59.25.
^ — — — IWgMM| — ym
sp ichrzów , lodowni i innych gospodarsk ich  budow li używ anych w ogro- 
dow uictw ie z zastosow aniem  do surow ego k lim atu  i do łączeniem  ko
sztorysów . P lany  tak ich  budowli z zachow aniem  powyższych w arun
ków . P lany  sadów. P lany i m odele suszarn i do owoców i fruk tów  z do
łączen iem  kosztorysów . M odele system ów  ogrzew an iae iep larn i i o ra n 
żeryi w k lim acie surow ym  z dołączeniem  kosztorysów . P lany  o g rze
w ania z zachow aniem  powyższych w arunków .

R ysunki o ryg inalne roślin , owoców i fruktów . In s tru m en ts  i n a
rzędzia sadow nicze i ogrodnicze.

M eble sadowe. P rzyrządy  do okryw ania i ocieniania ciep larn i, 
o ranżery j i inspektów .

S to lik i i schodki do kwiatów  i krzew ów  chodowanych w poko
jach .

D ouiczki, kubki i cebry (Używane w sadow nictw ie.
N aczynia ozdobne do kwiatów, doniczki, wazony sto jące i w iszą

ce i t. p. sp rzę ty  do pokojowego up iększen ia i ozdoby chodow anych ro 
ślin .

Nosze, taczki, te legi, saneczki i p rzy rząd y  do p rzenoszenia i p rze - 
w ózki m ałych  i w ielkich roślin . A kw aria , te rra r ia  i inue przybory  do 
upraw y roślin  w pokojach.

(Dokończenie nastąpi).



A ntw erp ia , 2  lutego. (O lej skalny), rafinow any typow o-biały 
w m iejscu 58£—  59; z dostaw ą w lu tym  i m arcu 58£, w kw ietn iu  i 
czerw cu 59, we w rześniu 6 ] ;  ceny mocne.

B rem a , 2  lutego. (Olej skalny). S ta n d a rt w hite w m iejscu  7§ 
t a l  w złocie żądano. N a dostaw ę nieco oddających.

Liverpool, 1 lutego. (B aw ełna). O bró t 15.000 bel; ceny m ocne 
pełne, poniedzałkow e.

M iddling O rleans 1 p i dd l i ng  am erykańska l i j j ,  fa ir  D holle- 
r&h 9j}, m iddling  fa ir  D hollerach  9£, good m idd ling  D hollerah 9 J , 
fa ir  B engal 8 | ,  new fa ir O om ra 10, good fair O om ra — , P ernam  121;, 
S m yrna 10^, E g ip tia  1 3 J , O rleans w tran sp o rc ie  będący — .

( W . T . B . ,  T. B .  / .  N . L » .

Korrespondencye Gazety Handlowej,

Sjozeoin, 29 stycznia. (Ś ledzie). W ysyłka śledzi w ubiegłym  
tygodniu  tak  samo ja k  przez cały tydzień  by ła znaczną. Z apasy szko
ckich F u llb ran d  k tó re  wynosiły 1 styczn ia 13,000 beczek zredukow ane 
zasta ły  do połowy. Ceny praw ie niezm ienione. F u llb ran d  w m iejscu 
1 4 s *— wedl e dobroci płacono; z dostaw ą w lu tym  sprzedano  1 p ar- 
tyę po Za Crown uliki żądano i p łacono 9 |  ta l. W  śledziach 
norw egskich  in te res spokojny, i ty lko n ieznaczne partye  zbyto.

B erlin , 30  stycznia. (M etale). In te re s  w ubieg łym  tygodn iu  był 
dość znaczny przy  dobrych cenach. W a rra n ts  w G lasgow ie 55 sz. 4 
p., żelazo wywozowe bezzraienne. L angloan  1 56  sz., O oltness 1 62 
sz., G artschene 1 63 sz. za ton.

T u  w m iejscu L onglonie l  4 3 — 43£ sr. gr.; w m jejscu  surow iec 
sz ląsk i na w ęglach drzew nych 4 5 —4 5 | sr. g r. Koax surow iec 3 9 1 — 41 
sr. gr. za ce tn a r do odbioru  w hucie. W alcownie żelaza sztabow ego 
b a r d z o  są  czynne, ku te  żelazo 4 ^ — J , walcow ane 3 f £ — 3 J  za ce tna r 
do odbioru  w fabryce. S ta re  szyny dróg  żelaznych do przew alcow ania 
5 3 ^ — 5 4 | ,  do budow y 2 f — £ tal. za ce tna r.

Cyna obniży ła się cokolw iek W cenie, później je d n a k  w róciła do 
daw nej w artości: Banoa w H ollandyi 67 ii. tu  3 9 —40  ta l. lam m . 3 7 |  

— 3 8 |  t a l
D la miedzi usposobienie dobre, rafinow ana Chile U rm en ta  26—  

26£ tal., an g ie lsk a  2 6 —2 6 J  ta l., szw edzka 2 7 —28  tal.
Ceny cynku w A nglii podnoszą się. W . H . m ark i z odbiorem  

w W rocław iu 6 |  — -x\  ta l., poślednie 6 § — ,1 ,  tu  7 — $ ta larów  za 
ce tnar.

Ceny ołowiu m ocne, gosław ski 6 , | ,  ta rnow ieck i 6£,
W  węglach i koaxie spokojnie.

B erlin , 1 lu tego. (Zboże). W iększa część raportów  zbożowych 
ja k ie  m amy p rze d  sobą, b rzm ią  dość niepom yślnie, a pow ietrze wszę
dzie wiosenne- T arg  nasz rów nież z tych powodów pozostaw ał pod 
naciskiem , a obro ty  we w szystkich arty k u łach  ograniczony.

P szenicy  w m iesscu sp rzedano  m ało, po eenach niezm ienionych; 
w in te resie  term inow ym  o b ró t był m ałozuaczny. U sposob ien ie  z po
czątku  słabe , polepszyło się  późniój, a  ceny cokolwiek się p o d 
niosły.

Ż yto  na po trzeb ę  konsum cy juą przy  cenach niezm ieuioH ych, nie 
łatw y m iało odby t przy liczniejszych ofertach; term inow y in te res  z po
czą tk u  był źle usposobiony, lecz tendencya  ta  by ła więcćj ożyw ioną 
w strzym aniem  się od zakupów , gdyż po w ystąp ien iu  żądań, in te res  się 
popraw ił, przew yższając ceny końco-sobotuie.

O w es  w m iejscu u trzy m ał się w cenie, odbyt je d n ak  b y ł t r u 
dny.

Olej rzepakow y ; oferty  na bliższe dostaw y były skąpe, ceny 
p rze to  cokolwiek się  podniosły; in te res  zaś dostawowy na jesień  był 
słaby.

W ol.eju skalnym  usposobienie było rów nież lepsze, znaczna pod 
w yżka cen je d n a k  m iejsca nie m iała.

in te re s  okowity m ia ł te n  sam  p rze b ieg  co żyta, a  ęeny w rez u l
tacie były cokolw iek wyższe.

N otu jem y .
Pszenicę w m iejscu 5 8 — 73 tal. (kor. w arsz. rs . 6 kop. 0 1 — rs. 7 

kop. 75); b ia ła  po lska 72 ta l. (kor. w arsz. rs . 7 kop. 47); z dostaw ą 
w kw ietn iu  6 2 |  ta l. (kor. w arsz. rs. 6 kop. 52), w m aju  i czerw cu 63 
ta l. (kor. warsz. rs . 6 kop. 55).

Ż yto  w m iejscu 50  — 58 ta l. (kor. warsz. rs . 5 kop. 1 5 —rs. 5 
kop. 45); z  dostaw ą w lu tym  52 ta l. (kor. warsz. rs. 5 kop. 35), w lu 

tal
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tym  i m arcu  5 1 J  ta l. (kor. w arsz. rs. 5 kop. 32 ), na wiosnę 5 0 f  ta l. 
(kor. w arsz. rs. 5 kop 21), w m aju  i czerw cu 50J  ta l. (kor. w arsz. rs . 
5 kop. 21), w czerwcu i lipcu 52 tal. (kor. w arsz. rs . 5 kop. 35).

Jęczm ień  w m iejscu drobny i duży 4 3 — 55 tal.
Owies w m iejscu  3 1 - 3 5  tal., p o lsk i3 2 — 32% tal.; z dostaw ą w lu -  

tym  i m arcu  32 ta l., n a  w iosnę 314  ta l., w maju  i czerw cu 32 talarów .
Groch cukrow y 6 5 —75 ta l., na paszę 5 5 — 58 tal.
M ąkę pszenną  w m iejscu  Nr. 0 4 - 4 3 § ta l., N r. 0 1 3 | — 4 ta l. 

za cet.
M ąkę ży tn ia  w m iejscu  N r. O tal., N r. O /l 3 £ — 3 , |

za w orek.
N asiona  olejne: rzepak  8 1 —85 ta l., rzep ik  8 0 —84 ta l.
Olej rzepakow y  w m iejscu  9£ tal.; z dostaw ą w lutym  i m arcu  

ta l., w kw ietn iu  i m aju  9 f J — f  ta laiów .
Olej ln iany  w m iejscu 1 0 |  ta l.
Olej skalny ,w m iejscu 8 J  tal.; z dostaw ą w lutym  8£ tal., w lu 

tym  i m arcu  8 ta larów .
Okowitę w m iejscu  15J tal.; z dostaw ą w lu tym  i m arcu  1 5 | ta l., 

w kw ietn iu  i m aju  1 5 r |  ta l., w m aju  i czerwcu 1 5 s|  ta l., w lipcu i 
s ie rp n iu  1 5 )4  ta larów .

 ---------------------------------------j ,  . U l .

Kronika wiadomości krajow ych i zagranicznych-

Na odbytem  w dniu  1 b. m. nadzw yczajuem  ogólnem  zeb ran iu  
akcyonaryuszów  drogi żelaznćj w arszaw sko-terespolsk jćj, przy ję to  j e 
dnogłośnie w niosek co do uzupe lu ieu ia  ustaw y odnośnie w ypuszczo
nych obligacyj, oraz co do zm iany ustępu  1 § 17 o zagubionych, zn i
szczonych i zakw estyonow auychakcyach lub  obligacyach. W końcu uw ia
domiono akcyonaryuszów  o zaprow adzeniu  K ąssy Z jednoczenia d la  
urzędników  i służby te jże  d ro g i—a przeczytany  s ta tu t jednom yśln ie  
przyjęto.

— F ab ry k a  su k n a  w P rzedborzu  p rzesz ła  na w łasność p an a  Za- 
cherta , k tó ry  ją  od B anku Polskiego za sum m ę około 20,000 rub li sr. 
naby ł.

F a b ry k a  su k n a  i kortów  A. J .  L ib rach  w Ozorkowie, naby tą  
została na licytacyi za sum m ę rs . 78,843 przez pana K ryszka z kom 
panią.

-  F ab ry k a  p łócieunicza i p rzędzaln ia  w L odzi daw niej do L aude- 
ge, następn ie  do E u g la  należąca, kup ioną  została  w tych dniach przez 
p. Szeiblera, fab ry k an ta  z Ozórkowa.

fa b ry k a  fornierów  w W arszaw ie, daw niej Jo llesa  p rzeszła  n a  w ła
sność p. G erlacha.

W szyscy nowonabywcy zam ierzają u lepszen ia w m achinach u- 
rządzić  i z pow iększeniem  m aterya lnych  środków , n iezadługo będą  
mogli swe fabryki w ruch  wprowadzić.

O G Ł O S Z E N I A .

i  nurno b i u z b n i e  c e n
|  EXTRAKTU MIĘSNEGO LIEB1GA
f t r  W Y R A B IA N EG O  W A M ERYCE W ZA KŁA D A CH :

^ L iebigs Extract of Meat Compagny Limited London
f t

Wyrób prawdziwy (originalny) jest wtenczas, jeżeli bagderolla każde- 
go słoika zaopatr zoną jest w podpisy: D ok tu rón  B arona  .1. 

^  won l.ichiyr i M. won P etten k ofler .

f t
f t

f t
f t

f t
§

*
Dostać go można we wszystkich, znaczniejszych handlach i aptekach 

|>o cenach detalicznych:

ang . w s ł. ang . w sl. \ U  ang. w sł. \ U  ang. w sł.

&  Rs. 3 kop. 70 Rs. 1 kop. 90 Rs. 1 kop. 5 kop. 55.

Sprzedaż hurtowa w domu handlowym J .  F r e i d e r  e t  C o m p .  
ulice Senatorska Nr. 468/i).

f t

*

(Nr 5 )

E rnest Gay 
Generalny Agent dla Król. Pol.

(927)

*
f t
f t
f t



M. m S L Ę R -W  PE8&GEE
(Konigstras*e N . 60).

B  i ó r o A n o n s ó w
dla w szystkich gazet w św iecie

przyjmuje zlecenia pod korzystnemi warunkami bez obliczenia prowizyi lub in
nych kosztów, udziela przytem znaczny rabat.

Równocześnie poleca swój
Interes Komissowy, produktowy i Komissowy

we wszelkich gałęziach, zapewniając prędką i akuratną usługę  
OłównyShład Płótna jako  uniwersalnego środka przeciw 
podagrze.

Cena: i pakiet fl. 1 kr. 5, podwójny fl. 2 kr. 1 0 = 1  tal. 10 sr g r .= 3  fr. czyli 6 f., 
oraz skład fabryczny papierów fotograficzn ych .________________ ( l o l l ) ________

MIEJSCA WAKUJĄCE.
Poszukiwane są do tartaku parowego, buchalter z pensyą do

800 tal.; czterech nadzorców do fabryk z pensją 4 —500 tal. rocznie:
znajomość przedmiotu nie jest konieczną, oraz sześciu subjektów roz
maitych branż. 

Bliższa wiadomość u P. F. W. D a sse  w Berlinie Blumen- 
strasse Nr. 55.

' (Nr. 52 — 1—3) (1012)

<1 Ł  W "  * = s a

l l  do pierwszej klassy 112 Loteryi
i!  są do nabycia w Kantorze Wexlu i Loteryi
H  od lat 5 3 -cli pod firmą

|  A . W E R T H E i ą
H  ulica Rym arska Nr. H i t  wprost Banku Polskiego.

Kir C iągnienie 1-J klassy odbędzie się d. 8 I 9 b. m. aa

2tf Polecając się łaskawym względom Szanownćj Publiczno-
H  ści, kantor powyższy zapewnia osobom na prowincyi zamiesz- 
w  kałym najściślejszą akurataość w wykonywaniu powierzanych 

mu zleceń.
i  Również kantor powyższy uskutecznia EupUO i SprzedaŚ
II wszelkich Papierów Publicznych oraz monet Srebrnych i 
2R Złotych, według kursów Giełdy Warszawskićj.
H  (Nr. 5 3 —2 —4) (914)

. « , Q , < K n . ^ o . - L a . c K f i  -TfcfO r f a f r  . r h n  , f f | C  -t v o  f t i f i l  i f i i f l  i T lifii T ł i f i i f l b Ą  f f i r

Nagrody rs. 100.
W piątek między godziną 3 a 4 w południe, przechodząc ulicą 

Senatorską i Rymarską, zgubiłem B Ss 5 0 0  w Biletach Bankowych, 
to jest 16 sztuk 25 rublowych, a reszta w papierkach drobniejszych. 
Upraszam sumiennego Znalazcę, ażeby ze względu na to, żete pienią
dze były obcą własnością, mnie powierzoną, oraz, że zguba takowych 
naraża mnie na utratę miejsca i zagraża zachwianiem karyery, raczył 
zwrócić pod Nr. 496, do Fabryki Luster Izydora Silberberg przy ulicy 
Miodowśj, gdzie oprócz dozgonnej wdzięczności, otrzyma powyższą 
nagrodę.

Janasa  H ertzeńberg .
(Nr. 52—2 — 3)____________________________________(827)

c m i L t ó J
LIKWIDACYJNEJ

w różnych summach nabyć można po kursie przystępnym w kantorze 
Wexlu

A. GOLDFEDER
w Warszawie wprost Banku. 

(Nr. 50—2— 3) (872)

Kursa Giełdy Warszawskiej. (

— 01.

Monety i Banknoty.

“ó łim p eria ł  ................. R s.
Napoleoudor................
Dukat w a ż n y ..............
Rubel sr e b r n y ............
Talar pruski . . . .  ( — /#, „ 
Gulden austryacki.. ( —%) „ 

Papiery publicxne. 
Listy zastawne 100  rs. l-a  ser. 
Listy zastawne lo o  rs. 2 -a ser.
I*/,, L isty likwidacyjne  ............
Obligi Towarz. Kre. Z. za loo  Rs 
Obligi skarbowe rs. loo  . . .  „

„ cząstkowe złp. 5 o o .. „
Certyfi. ban. A z łp . soo . . .  „ 

„ „ B 20 0  op. kup. „
„ ditto bez pro. .  „

Akcye kol. żel. W. W .%  . .  ,,
3Vi, oblig. W . W . 5 0 0  t r . . .  „
Akcye kol żel. W. B   „
Akcye Zeg. P a r.rs . lo o  . . .  „
Bilety skarb, lo o  rs................  „
Cert. kom. lik w ioo  r s   „
8% bil. Pań. loo  rs. op. kup. „ 
4*/o metal, za sier. j g  . . .  „

dit o za luty ( o
s-ta  pożyczka 
t-ta

(2
’ s ’ • • 77

Akcye wielkiej kompanii 
kolet żel za 125 rs . .  . . „

4'/,«/# obi. dtto 2000 f. 500 ,,
Iłowa pozy. ros. 5° 0 zr. 1864 „

„  „  m »  z r. 1066 ,,
5%  Akc. k. Żel. w. Teres lib „
Oblig. ditto ditto . . .,
5% „ Fabr. Łódzkie . . .  ,,

Weksle.
Berlin 100  t. 2 m. ( 120 119%)„

ditto krótki (1 19s '» VuJu 
Gdańsk dtto dto ( il9 %  '/,)„
Moskwa 100 rs. l m ie s .. . . „
Petersburg 100 rs. krótki „

ditto 1 m ies............................ „
Wiedeń 150 fl. 2m. (101 '/a 7 i)„
Hamburg SOO Bmk, ditto . • „
Londyn i ft. st. 3 mies. . . . „
Paryż" 300 ir. 2 m ies............... ....

W artość kuponu: List. zast. 46% . L. likw. T l1 ,.  
Obi. sk .l3"% . Poż. prem. 1 em. 21% , 2 em I95ł('#.

K u r s a  walut z a g ra n ic z . dziś p ra w ie  bez  zm ian y , o- 
broty w  w ex lach  m nie j n iż  ś re d n ie . L is ty  z a s t .  i listy  
lik w . p łacono  w yżej, W in n y ch  pap , n ie  by ło  t r a n sa k  -

urna 4 i z U, 3

żąda. płacono

—

109
— — 61%

85. 3 84 70 84.55
79 53 79.20 79. 5
69 29 69. 9 68.88
99.50 99 99

65 64 64
— — i  -
67 6617 66.17

_
—- — __  .

— —
w 100.75 100.75

—
101. 101.

— —

13825 137.75
139.25 138.75 136.50

94.50 9350 —

- — 89.7 5

108. 107.77 107 70
107.85 107.62 107 55

- — 10755

9925 ?•*
—~

91.35 9120 —

7.36% _ . —

1 87.90 — —

Kursa telegraficzne.
(.Ajencyi Rudolfa Okręt)

Targi Warszawski t 
% dnia 4 lutego.

Berlin, dnia 3 lutego .

■y
W exle na Warszawę z tet. kr. dto 

dto „Petersburg 3 tyg. za loorr. 
dto „ „ 3 mies. dto
dto ,, Londyn 3 mies. za 1 f. st. 
dto „P a ry ż  2 „ 300 fr,
dto „ Hamb. 2 „ za 300 bmk.
dto „ Wiedeń 2 ,, za 150 złr.

Listy zastawne 4 ° .  . za 90 rs.
Listy likwidacyjne .........................
Obligacye skarbowe 4% .. dto 
Koleje Rosyjskie po 125 rs. za 93 rs. 
Akcye Drogi Żel. Terespolskiej. . 
i Obligacye Drogi Żel Terespolskiej 
Akcye Drogi Żel. W arsz.-W ied  
Akcye Drogi Żel. Warsz.-Bydg
1-sza pożyczka premiowa z r. 1864
2-ga „ „ z r .  1866 
Żyto na targu . . .  w isp e lz 2000

d to ,,  dostawę j £  . c«jrli*442 
* ( fut. ros. w jesień  

D yskonto................................. 40

Wiedeń.
W exle na L ondyn..................... ,

„ Hamburg.....................
„ P a r y ż .........................

Pożyczka Narodowa............
proc. Metaliki .........................

Akcye Banku K redytow ego ... 
Dyskonto.........................4°/0

Paryż.
Renta 3% . . . . . .
Renta w łoska .........................
Akcye Kredytu Ruchomego . . .
Dyskonto . . .   a b , %

Londyn.
3% Papiery (C o n so ls).................
Dyskonto....................3%
Targ zbożowy. Zastój, ceny niezmienione.

z d .  3 z d. 2

82 % 
82%  
93
90%

83'/*
65 '/,
57
6 6'/,
83

77%
58%

ll8 '/«
I I 8 V4

52%
52*/,

1 2 0 .
88.60
47.70
67-
62 .
59.30

931/,

63 
8 2 * /,  
91% 
90*/, 

« 23'/, 
81% 

1-50'/, 
84
65%
66%
66'/,
83

77'.', 
58%  
61%  

1I81 ,
U»%
52%
52%

264.20

70.80
56.20

280

931/4

W ysokość wodr na rzece  
dnia 4 lutego stóp 3 csrti 6 

Deszcz.

W iśle pod Warszaw?

cy>-

Pszenica od 240 — 250 runc. 
Ż y t o . . .  od 230 — 240 ., 
Jęczmień 4 i 2-rzędowy . .  . . .
Owies ................................
Gryka ................................
Rzepik zim ow y.............. ..
Rzepak rapps z im o w y ..............
Siemie ln ia n e ..............................
Groch polny.................................

„ cukrow y...........................
K a s z a  ja g ia n a .........................

jęczm ienna...................
gryczanna gruba.........

drobn a.. . .  
M ka par. pszenna 0 0 0  pud. 

u » 90 „
li „ l . . . „
(1 „ II- >„
„ żyt. p y t . N . l i ż , ,

J a r z y n y :  Kartofle ............
B urak i..............................
Kapusta zwycz. pud. 

O k r a s a :  M asło św ieże funt 
ditto s o lo n e .. pud.

Olej rzepakow y................. pud
Olej ln ia n y ...........................pn(p
Śledzie s z k o c k ie  beczka'

„ a n g ie ls k ie . . .beczka
S ian o ...................................... pu(j-
S ło m a ..................................  pud'
Drzewo opał. twar. sąż. kub'

,, ,, raięk. ditto

Dowozyi
Pszen. 400, Żyta 350, Jęczm. —•’ Owies 200.

O ze-
twert

rs. 1 k.
l i t  20 
8{ 48

6 *
C.( 96

64
80
40
12

68

korzec  
od—do

rub. sr. 1 kop.

! - l S
6( 30 
5

- i  —
2 \  85 
4 1 5

- I -
50

50
40
75

75

30 
17 V,

- * )
30

15
35

40
71

70
50

35
20

Cena Okowity dnia 4 lutego, j 
Wiadro od rs. 2 kop. 73J do rs. 2 kop. 79 i 
Za aarniec od rs. -  kop. 89 do rs. - kop. 91 a

Poczty odchodzące;
C o d zien n ie; O m nibusy, do Lublina o fcp]%;do Labo 

tiiia o i Or. i 9 W . ;  do łśowo-G ieorgiewEka(fortecy) o 4 
p.: do Sochaczew a o 6 w .— K a r e ty : do Lublina o 1 pp 

do Łomiy i Snwaik o 2 p p .: co R adów ia i K ielc o 6m. U 
pp. oprócz teiro wyprawiana zostaje:

W P on ied zia łek .  Wózkowa: do P iaseczn *  o 19 w 
południe

*) G atunki wyborowe w yźszćj wagi p łac. rs. 7 k. 
W arszaw a, dnia 23 stycznia (4 lutegoi 1869 r.— Za pozwoleniem  Cenzury R ządow ejV _W  D rukarn i G azety  P o lsk ie j.-  R ed ak to r B u d o l l  Okręt.
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